
Contacto

Teléfono +34 876767129
Correo Electrónico contratacionsector1@salud.aragon.es

Dirección Postal

Calle Eugenio Lucas, 31
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z1_2024_PAS13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 1
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k00M2RYnTeEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de verduras, hortalizas y tubérculos frescas y frutas frescas con destino
al servicio de cocina del Hospital Royo Villanova

Procedimiento abierto simplificado, con varios criterios cuantitativos, por tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 129.951,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.132,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.627 EUR.

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación anexa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k00M2RYnTeEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Verduras, hortalizas y tubérculos frescas

ACELGA AJO PELADO BERENJENA BORRAJA CALABACIN CEBOLLA CHAMPIÑON COL DE HOJADescripción 
LECHUGA ICEBERG PATATA BLANCA PEPINO NEGRO PIMIENTO VERDE PUERRO TOMATE ZANAHORIA
Valor estimado del contrato 34.606,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.991,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.606,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALZAFRUT, S.L.
NIF B50699453
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mercazaragoza C/P nave 7
(50014) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico admon.alz@alzafrut.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.795,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.107,82 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 09/04/2024
Plazo de Formalización Del 11/04/2024 al 02/05/2024

Observaciones: 15 Días hábiles desde el siguiente al envío de la resolución de adjudicacion

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bafc16d-86b7-46e1-a743-12cd8794641c


Lugar

Gerencia del Sector Sanitario Zaragoza I; Servicio de
Suministros; y PLACSP

Dirección Postal

Eugenio Lucas, 31
(50018) ZARAGOZA España

Apertura y Valoración de sobre único AC

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de documentación administrativa,
técnica y económica, conforme criterios cuantificables
automáticamente (art. 159 LCSP)

Precio de la oferta más baja 32.795,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.605,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará con suficiente antelación el enlace webex, para la conexión a la sesión, en
apertura de oferta económica.

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5y5tLSjeZhTkY6r ls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de algún certificado de calidad y seguridad de los indicados en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Copia de certificado acreditativoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Plantilla en formato .csv (plantillaCS-Z110-1124001050-24-PA), publicada en el anuncio deExpresión de evaluación 

licitación, y modelos de Anexo VII: modelo general, por lotes y por precios unitarios
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Respuesta ante urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Declaración expresa firmadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013042477 |  2024-000397297 | Wed, 10 Apr 2024 10:28:09:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62640800257639970189172577177740059891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5y5tLSjeZhTkY6rls5tG9A%3D%3D

